Управление архитектуры и градостроительства Брянской области

ПРИКАЗ

от _____ июля 2010 года                                                                    г.Брянск

Во исполнение Распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать к утверждению в органах местного самоуправления Брянской области:

Типовой административный регламент органа местного самоуправления городского округа (городского, сельского поселения или муниципального района) «Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» (далее типовой регламент);
Типовой административный регламент органа местного самоуправления городского округа (городского, сельского поселения или муниципального района) «Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию».
2. Типовые регламенты для применения направить в городские округа, городские и сельские поселения Брянской области, а также в муниципальные районы в случае передачи им полномочий по выдаче разрешений на строительство.

3. При получении замечаний и предложений по типовым регламентам обсудить их на совещании в управлении с приглашением представителей уполномоченных органов местного самоуправления Брянской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Е.В.Скачкова.

	Начальник управления
	Е.Ф.Филатов